
富県老施協第４２号 

令和５年９月２０日 

 

 施設長・センター長  各 位 

 

                     富山県老人福祉施設協議会 

                       会 長  岩 井 広 行 

                      調査研究委員会 

                       委員長  濱 崎 浩 至 

                           （公印省略） 

 

令和５年度老人福祉施設等現況調査の実施について（ご依頼） 

 

 秋涼の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、例年、実施しております現況調査につきましては、先般、開催された調査

研究委員会での協議を踏まえ、下記のとおり、調査項目等を一部修正し、今年度も

実施することといたします。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、当協議会ホームページから調査

シートをダウンロードのうえ、入力いただき、返信（報告）くださいますようお願

いいたします。 

 なお、調査結果については、事業運営の参考としていただきたく、例年と同様、

調査票を提出いただきました施設に、報告書（冊子）をお送りいたしますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 修正内容 

  (1) 介護職員構成：配置率を明示（自動計算）、外国人職員を細分化 

 

  (2) 貸被服・その他：当該欄のその他項目を業務用品関係に移記 

 

  (3) 介護職職員処遇改善加算の支給方法等について：他の加算の追加 

 

 ２ 調査基準日 令和５年９月１日現在 

 

 ３ 提出期日  令和５年１０月１３日（金） （期日厳守願います） 

 

                    富山県老人福祉施設協議会 

            ＴＥＬ ０７６－４３１－６７２３ 

            ＦＡＸ ０７６－４３２－６０６４ 


